
Jokelan Kansalaisopiston toimintasuunnitelma vuodelle 2026 

 

Yleistä 

Jokelan Kansalaisopisto on Jokelan alueella toimiva yksityinen vapaan sivistystyön 

oppilaitos. Toiminnan tavoite on tarjota harrastuksenomaista ja tavoitteellista koulutusta 

kaiken ikäisille. Tavoitteellisuus on toiminnan sivistyksellisen laadun tae. Koulutus tapahtuu 

pääosin opintoryhmissä, jolloin toiminnan sosiaalinen merkitys myös korostuu. Pätevät 

opettajat pitävät tavoitteellisuuden ja sosiaalisuuden tarpeet tasapainossa. 

Musiikkiaineissa on tarjolla myös yksityisopetusta silloin, kun se on 

tarkoituksenmukaisinta. Koulutusta tarjotaan eri oppiaineissa laajasti alueen asukkaiden 

ajankohtaisia tarpeita kuunnellen ja sivistyksellisiä perinteitä kunnioittaen. Kun 

koulutustarjontaa suunnitellaan, käydään vuoropuhelua ja tehdään yhteistyötä alueen 

asukkaiden, yhdistysten ja koulujen kanssa. Koulutustarjontaa suunnitellaan myös niin, 

että se täydentää muiden toimijoiden tarjoamaa Jokelan alueen harrastus- ja 

koulutustarjontaa ja mahdollisuuksien mukaan myös tukee muita yhteisöjen toimintaa. 

 

Rahoitus 

Vuoden 2024 budjetista valtionosuus on ollut 57 % rahoituksesta, kunnan avustus 13 % ja 

kurssimaksutuotot 30 %. Valtionosuuden euromäärä laski 12 % vuodelle 2024. Pyritään 

vaikuttamaan siihen, että kunnan avustus pysyisi euromääräisesti vähintään ennallaan. 

Oppiaineet  

Musiikki 

Musiikki on opiston tuntimäärältä suurin oppiaine. Soitinvalikoimaa pyritään ylläpitämään. 

Uusimpina soitinryhminä alkaneita viulun ja puupuhallinsoitinten opetusta pyritään 

jatkamaan edelleen. 

Kädentaidot ja kuvataiteet 

Tarjonnassa säilyvät vahvoina puutyöt, korukurssit, keramiikka ja lasten kuvataide. 

Keramiikan opetuksen lisäämistä tutkitaan. Lyhytkurssien avulla tarjotaan muitakin 

tekniikoita ja aihealueita kuten lasin sulatus ja mosaiikki. Lyhytkurssien kautta reagoidaan 

ajankohtaisiin nouseviin trendeihin tarpeen mukaan ja perustetaan uusia pitkiä kursseja 

mahdollisten kuihtuvien aihealueiden tilalle. 

Kielet 

Tarjotaan uusi alkeiskurssi 1-2 kielestä syksyisin. Kielivalikoimaa venäjä, viro, ja italia 

pyritään pitämään yllä niin, että myös jatkoryhmät ovat elinvoimaisia. Espanjan opetus jää 

tauolle toistaiseksi. englannin keskustelukurssi pyritään palauttamaan ohjelmaan. 

Liikunta ja terveys 

Opisto panostaa ryhmäliikuntaan. Ryhmiä suunnitellaan niin, että ne täydentävät alueen 

tarjontaa, eivätkä aiheuta turhaa kilpailuasetelmaa yksityisten toimijoiden kanssa. 

Tarjonnassa otetaan huomioon työikäiset, seniorit ja nuoret. Myös miesten oma ryhmä 



(äijäjooga) on tarpeen. Työikäisille tarjotaan monipuolisesti ryhmiä iltaisin- ja 

viikonloppuisin. Ryhmissä on rasitusasteeltaan kevyempiä ja raskaampia vaihtoehtoja. 

Senioreille suunnataan erityisesti matalan kynnyksen ryhmiä, kuten jooga ja kuntotanssi 

päiväaikaan. Lapsille ja nuorille uusimpina lajeina tarjotaan cheerleadingiä, parkouria sekä 

taitotreeniä. 

Tanssi 

Tanssikursseja on kaiken ikäisille. Opisto keskittyy lajeihin, joissa ei ole tarjontaa 

paikkakunnan yksityisillä toimijoilla. Opistolla on tarjontaa eri tyylilajeissa lasten 

tanssiryhmistä zumbaan, k-poppiin ja kuntotanssiin. Myös lyhytkurssit eri kulttuurien 

tansseista, kuten itämainen tanssi, pidetään mahdollisuuksien mukaan ohjelmassa. 

Muut ainealat ja yhteistyökurssit 

Sirkuskursseja viedään alakouluihin iltapäivinä, jolloin oppilailla on helppo osallistua 

kurssille. Samalla tuetaan koulujen iltapäivätoimintaa ja liikkuvan koulun ideaa. 

Tietotekniikkakursseja pyritään suuntaamaan seniori- ja työikäisille. Näin tuetaan 

kansalaisten tietoyhteiskuntataitoja. Maahanmuuttajataustaisten jokelalaisten tarpeita 

seurataan Tuusulan kunnan ja Tuusulan kansalaisopiston kanssa ja toiveisiin vastataan 

tarvittaessa yhteistyössä. 

Luentotoiminta 

Ilmaisia yleisöluentoja suunnitellaan 5-7 lukukaudessa. Aiheet käsittelevät ajankohtaisia 

yhteiskunnallisia ja kulttuuriaiheita. Luennoitsijoiksi hankitaan eri alojen asiantuntijoita. 

Konsertit, näytökset, näyttelyt, juhlat 

Konserttien, näytösten, näyttelyiden ja juhlien merkitys on tuoda ryhmien toimintaan 

tavoitteellisuutta sekä luoda yhteisöllisyyttä ja tuoda opiston toimintaa näkyväksi. 

Opistossa pyritään jatkamaan perustamisvuodesta saakka ollutta joulu- ja 

kevätjuhlaperinnettä. Juhlissa esiintyvät kaiken ikäiset opistolaiset musiikin ja tanssin 

aloilta. Kuoron ja yksinlaulajien kevätkonsertit sekä musiikkiteatterin näytökset sekä 

kädentaito- ja taideryhmien kevätnäyttely järjestetään kevätkauden lopulla. 


